
（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　①②

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付
①平均落札率（予定価格に対する落札価格の割合・単純平均）

平成16年度 ％

平成17年度 ％

平成18年度 87.0 ％

②落札率段階別（50％未満、50％以上は10％刻み）の契約件数 （単位：件）
50%未満 60%未満 70%未満 80%未満 90%未満 100%以下 備考

50%以上 60%以上 70%以上 80%以上 90%以上
平成16年度 調査中

平成17年度 調査中

平成18年度 3 9 14 17 27 105 算定除外件数２７件

備考
調査中

調査中

算定除外件数２７件



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　③④

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 株式会社神谷工務店 2 61 1 耐震補強工事契約 2 便所等改修工事契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 2 株式会社アール・エス・
シー

2 61 1 警備業務請負契約 2 警備業務委託契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 3 塩田工業株式会社 2 42 1 給水管改修工事契約 2 給湯設備改修工事契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 4 イナックストステム・ビル
リモデリング株式会社

2 38 1 建具改修工事契約 2 建具改修工事契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 5 石川島汎用ボイラ株式会社 2 35 1 ボイラー取替工事契約 2 ボイラー移設工事契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 6 亀谷建設株式会社 2 34 1 屋上防水改修工事契約 2 屋上防水改修工事契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 7 株式会社エルシークリーン 2 20 1 設備改修工事契約 2 風呂釜更新工事契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 8 旭シンクロテック株式会社 2 18 1 給水管改修工事契約 2 ろ過装置交換改修工事契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 9 株式会社竹本組 2 17 1 ブロック塀改修工事契約 2 俯瞰対策工事契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 10 株式会社三幸建設 2 10 1 通路の新設工事契約 2 浴場改修工事契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 11 株式会社菅組 1 474 1 建物建築工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 12 鉄建建設株式会社 1 428 1 新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 13 共和化工株式会社 1 144 1 汚泥処理設備新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 14 株式会社平和電業社 1 135 1 電気設備新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 15 株式会社三信工業 1 104 1 機械設備新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 16 大一設備株式会社 1 104 1 収容棟等機械設備新営工事
契約

2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 17 株式会社木綿麻建設 1 95 1 設備新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 18 株式会社トーエネック 1 92 1 新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 19 株式会社山下建設 1 92 1 別館増築等工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 20 株式会社日電 1 85 1 電気設備工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 21 大一電気工業株式会社 1 81 1 庁舎電気設備新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 22 大和工商リース株式会社大
阪本店

1 81 1 病棟新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 23 幸陽建設株式会社 1 74 1 外構等工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 24 株式会社オカモト 1 69 1 配管設備等改修工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 25 豊建設工業株式会社 1 66 1 ネットフェンス改修工事契
約

2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 26 北陵興発株式会社 1 66 1 炊場棟等解体工事 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 27 株式会社溝口組 1 64 1 設備新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等） 備考年度 番号

年度 番号

調査中

調査中

備考相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

備考年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　③④

18 28 水野建設株式会社 1 57 1 鍛錬場解体等工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 29 森建設株式会社 1 51 1 宿舎建築工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 30 太善工業株式会社 1 51 1 庁舎新営機械設備工事 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑤⑥

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 株式会社菅組 1 474 1 建物建築工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 2 鉄建建設株式会社 1 428 1 新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 3 共和化工株式会社 1 144 1 汚泥処理設備新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 4 株式会社平和電業社 1 135 1 電気設備新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 5 株式会社三信工業 1 104 1 機械設備新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 6 大一設備株式会社 1 104 1 収容棟等機械設備新営工事
契約

2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 7 株式会社木綿麻建設 1 95 1 設備新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 8 株式会社トーエネック 1 92 1 新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 9 株式会社山下建設 1 92 1 別館増築等工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 10 株式会社日電 1 85 1 電気設備工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 11 大一電気工業株式会社 1 81 1 庁舎電気設備新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 12 大和工商リース株式会社大
阪本店

1 81 1 病棟新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 13 幸陽建設株式会社 1 74 1 外構等工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 14 株式会社オカモト 1 69 1 配管設備等改修工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 15 豊建設工業株式会社 1 66 1 ネットフェンス改修工事契
約

2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 16 北陵興発株式会社 1 66 1 炊場棟等解体工事 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 17 株式会社溝口組 1 64 1 設備新営工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 18 株式会社神谷工務店 2 61 1 耐震補強工事契約 2 便所等改修工事契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 19 株式会社アール・エス・
シー

2 61 1 警備業務請負契約 2 警備業務委託契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 20 水野建設株式会社 1 57 1 鍛錬場解体等工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 21 森建設株式会社 1 51 1 宿舎建築工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 22 太善工業株式会社 1 51 1 庁舎新営機械設備工事 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 23 株式会社カイト 1 50 1 ベランダ手摺改修工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 24 三菱電機ビルテクノサービ
ス株式会社

1 48 1 模様替工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 25 筒井建設株式会社 1 44 1 宿舎新営（建築）工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 26 株式会社東京ソイルリサー
チ

1 43 1 敷地調査請負契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 27 塩田工業株式会社 2 42 1 給水管改修工事契約 2 給湯設備改修工事契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等） 備考年度 番号

年度 番号

調査中

調査中

備考相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

備考年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑤⑥

18 28 株式会社和田組 1 39 1 設備模様替工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 29 イナックストステム・ビル
リモデリング株式会社

2 38 1 建具改修工事契約 2 建具改修工事契約 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中

18 30 光栄電工株式会社 1 38 1 電灯設備等改修工事契約 2 － 3 － 4 － 5 － 調査中 調査中



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑦⑧

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付

備考
内、常勤者数

調査中

締結年度 番号 目的（契約件名等） 契約金額(百万円) 落札率(％)

⑦平成16年度から18年度の金銭交付総額が2,000万円以上の団体の内、当該団体の平成16年度から18年度の各事業年度総収入に対する当該機関からの
当該年度の金銭交付額が占める割合が平成16年度から18年度の３ヵ年連続して20％超の団体に対する個々の契約の締結年度、目的、契約金額、落札
率

⑧⑦の団体における国家公務員再就職者の在籍数

当該団体に対する個々の契約

番号 相手先団体の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑨

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付
⑨金銭交付の原因となる当該機関からの発注事業等を再委託している場合、当該発注事業の概要、再委託先の名称及び再委託先の国家公務員再就職者の在籍数

平成16年度
備考

内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
備考

内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
備考

内、常勤者数

18 － － － － －
18
18
18

国家公務員再就職者の在籍数（人）

国家公務員再就職者の在籍数（人）

番号 当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）

年度

年度

年度

再委託先の名称

番号

番号

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)）



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑩

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度 平成17年度 平成18年度 備考

予算決算及び会計令第94条第１項各号に
定める金額を超えて指名競争入札に付し
た契約の件数（件）

調査中 調査中 202

（当該機関の指名競争入札による契約の
総件数に占める割合（％））

調査中 調査中 100.0%

予算決算及び会計令第94条第１項各号に
定める金額を超えて指名競争入札に付し
た契約の総契約金額（百万円）

調査中 調査中 4,878

（当該機関の指名競争入札による契約の
総金額に占める割合（％））

調査中 調査中 100.0%

⑩予算決算及び会計令第94条第１項各号に定める金額を超えて指名競争入札に付した契約の件数（当該機関
の指名競争入札による契約の総件数に占める割合を含む）及び総契約金額（当該機関の指名競争入札による
契約の総金額に占める割合を含む）



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑪

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
契約金額 備考

（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 － － － － － －
18
18
18
18
18
18

－
－

⑪参加者が一団体であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額
を記載）

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称年度
国家公務員再就職者の

該当契約の総契約金額（百万円）

契約日 契約内容（契約件名等）

－

番号 相手先名称年度

該当契約の総件数（件）

番号

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

年度

国家公務員再就職者の

契約内容（契約件名等）相手先名称
国家公務員再就職者の

契約日



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑫

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 － － － － － －
18
18
18
18
18
18

－
－

番号

契約日 契約内容（契約件名等）

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

年度

⑫参加者が全て公益法人（改正前民法34条法人、社会福祉法人、特定非営利活動法人）であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国
家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額を記載）

契約内容（契約件名等）契約日

番号 相手先名称

－

国家公務員再就職者の

国家公務員再就職者の

年度

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

年度

番号

相手先名称

契約内容（契約件名等）契約日相手先名称

国家公務員再就職者の

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑬

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18 1 H18.3.15 H18.3.22 H18.4.3 5 株式会社エヌ・ティ・ティマー
ケティングアクト南九州

－ 14 － 事務に支障あり

18 2 H18.3.15 H18.3.22 H18.4.3 5 南日本警備保障株式会社 － 9 － 事務に支障あり
18 3 H18.4.28 H18.5.26 H18.5.26 10 東海水道株式会社 8 6 75.4
18 4 H17.4.7 H18.6.20 H18.6.20 3 株式会社菅組 587 474 80.8
18 5 H17.4.7 H18.6.21 H18.6.21 9 株式会社三信工業 194 104 53.6
18 6 H17.4.7 H18.6.22 H18.6.22 9 株式会社平和電業社 159 135 84.8
18 7 H18.4.28 H18.7.7 H18.7.7 9 大一設備株式会社 159 101 63.5
18 8 H18.7.24 H18.8.10 H18.8.10 10 株式会社河野弘建設 11 9 87.6
18 9 H18.5.9 H18.10.26 H18.10.26 10 フジテック株式会社 13 13 99.5
18 10 H18.8.3 H18.11.17 H18.11.17 6 株式会社神谷工務店 55 41 74.3
18 11 H18.11.20 H18.12.8 H18.12.8 10 伊藤仁塗装株式会社 － 5 － 事務に支障あり
18 12 H18.12.1 H18.12.26 H18.12.26 10 株式会社小柳設備 9 9 98.5
18 13 H18.12.26 H19.1.11 H19.1.11 10 株式会社宮防 6 6 99.0
18 14 H19.1.5 H19.1.17 H19.1.17 10 モデン工業株式会社 － 5 － 事務に支障あり
18 15 H19.1.9 H19.1.26 H19.1.26 9 大王電機株式会社 13 13 99.9
18 16 H18.12.4 H19.1.30 H19.1.30 10 株式会社上村工務店 6 6 99.5
18 17 H18.12.4 H19.2.1 H19.2.1 10 株式会社野崎工業所 7 7 98.6
18 18 H18.10.5 H19.2.1 H19.2.1 10 株式会社野村設計 － 7 － 事務に支障あり
18 19 H19.1.17 H19.2.8 H19.2.8 2 筒井建設株式会社 112 112 99.3
18 20 H19.1.9 H19.2.14 H19.2.14 8 株式会社神谷工務店 22 20 92.9
18 21 H19.1.9 H19.2.14 H19.2.14 9 杉浦電工株式会社 7 6 80.5
18 22 H19.1.9 H19.2.14 H19.2.14 10 東海アーバン開発株式会社 14 8 55.4
18 23 H19.1.9 H19.2.19 H19.2.19 8 大水工業株式会社 28 28 99.3
18 24 H19.1.9 H19.2.19 H19.2.19 8 菱和エンジニアリング株式会社 6 6 98.3

24 1,153

入札実施日

該当入札の総件数（件）

年度 番号 入札の公示日 入札する契約の概要（契約件名等）

⑬「当該契約内容（発注事業等）にかかわる実務経験者の在籍」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、
落札価格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

落札団体名称
入札参加
団体数

番号 入札する契約の概要（契約件名等）入札の公示日 入札実施日年度

該当入札の総件数（件）

落札団体名称

該当入札の総件数（件）

年度 番号 入札の公示日 入札実施日 入札する契約の概要（契約件名等）
入札参加
団体数

該当入札の総金額（百万円）

契約日

契約日

契約日

該当入札の総金額（百万円）

該当入札の総金額（百万円）

落札団体名称

警備業務委託契約
給水配管改修工事

入札参加
団体数

収容棟等機械設備新営工事契約
屋根改修工事契約
エレベーター改修工事契約
耐震補強工事契約
屋上防水補修工事契約
埋設水道管補修工事契約
浴室防水改修工事契約
ＬＡＮ配線工事契約
安定器照明器具改修工事契約
フェンス改修工事契約
受水槽改修工事契約
耐震診断業務請負契約

宿舎受水槽等改修工事契約
ポンプ室改修工事

宿舎新営（建築）工事契約
便所等改修工事契約
宿舎電気設備改修工事契約
流し台等改修工事契約

事務委託業務

建物建築工事契約
機械設備新営工事契約
電気設備新営工事契約



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑭

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18 1 H18.2.16 H18.3.8 H18.4.3 7 東陽工業株式会社 － 15 － 事務に支障あり
18 2 H18.4.28 H18.5.26 H18.5.26 10 東海水道株式会社 8 6 75.4
18 3 H17.4.7 H18.6.20 H18.6.20 3 株式会社菅組 587 474 80.8
18 4 H17.4.7 H18.6.21 H18.6.21 9 株式会社三信工業 194 104 53.6
18 5 H17.4.7 H18.6.22 H18.6.22 9 株式会社平和電業社 159 135 84.8
18 6 H18.8.3 H18.11.17 H18.11.17 6 株式会社神谷工務店 55 41 74.3
18 7 H18.12.1 H18.12.26 H18.12.26 10 株式会社小柳設備 9 9 98.5
18 8 H18.12.15 H19.1.9 H19.1.9 6 宝電設工業株式会社 12 6 52.1
18 9 H19.1.9 H19.1.26 H19.1.26 9 大王電機株式会社 13 13 99.9
18 10 H18.10.5 H19.2.1 H19.2.1 10 株式会社野村設計 － 7 － 事務に支障あり
18 11 H19.1.28 H19.2.7 H19.2.7 10 丸福建材株式会社 8 5 60.7
18 12 H19.1.17 H19.2.8 H19.2.8 2 筒井建設株式会社 112 112 99.3
18 13 H19.1.9 H19.2.14 H19.2.14 8 株式会社神谷工務店 22 20 92.9
18 14 H19.1.9 H19.2.14 H19.2.14 9 杉浦電工株式会社 7 6 80.5
18 15 H19.1.9 H19.2.14 H19.2.14 10 東海アーバン開発株式会社 14 8 55.4
18 16 H19.1.9 H19.2.19 H19.2.19 8 大水工業株式会社 28 28 99.3
18 17 H19.1.9 H19.2.19 H19.2.19 8 菱和エンジニアリング株式会社 6 6 98.3

17 1,000

機械設備新営工事契約

該当入札の総件数（件）

入札する契約の概要（契約件名等）

電気・機械設備等保守管理請負契約
給水配管改修工事
建物建築工事契約

年度 番号 入札の公示日 入札実施日

落札団体名称
入札参加
団体数

年度 番号 入札の公示日 入札実施日

⑭「当該契約内容（発注事業等）にかかわる契約（請負）実績」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、
落札価格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

番号 入札の公示日 入札実施日 入札する契約の概要（契約件名等）
入札参加
団体数

落札団体名称年度 契約日

該当入札の総件数（件）

該当入札の総金額（百万円）

契約日

契約日

該当入札の総金額（百万円）

該当入札の総金額（百万円）

入札参加
団体数

落札団体名称

入札する契約の概要（契約件名等）

該当入札の総件数（件）

電気設備新営工事契約
耐震補強工事契約
埋設水道管補修工事契約
アッテネ－タ改修工事契約
安定器照明器具改修工事契約
耐震診断業務請負契約
防水工事契約
宿舎新営（建築）工事契約

ポンプ室改修工事

便所等改修工事契約
宿舎電気設備改修工事契約
流し台等改修工事契約
宿舎受水槽等改修工事契約


	(5)①②
	(5)③④
	(5)⑤⑥
	(5)⑦⑧
	(5)⑨
	(5)⑩
	(5)⑪
	(5)⑫
	(5)⑬
	(5)⑭

